
Uppdragshandling för Politisk samrådsgrupp vårdsamverkan, PSG 

Vårdsamverkan  

Vårdsamverkansarenan ska möta upp den gemensamma ledningsstrukturen för att säkerställa en 

jämlik vård och omsorg i hela Västra Götaland och vara ett stöd för stärkt samverkan på lokal nivå. 

Arbetet i Vårdsamverkan är ett ständigt pågående arbete som utvecklas genom goda relationer, tillit 

och förtroende mellan olika parter och verksamheter hos de två huvudmännen. 

Vårdsamverkan Skaraborg 

Vårdsamverkan Skaraborg är en arena för samverkan mellan region och kommun i frågor som rör 

vård, stöd, omsorg och skolans elevhälsa. Tillsammans verkar vårdsamverkan för att den enskilde ska 

uppleva en god hälsa och en sammanhållen vård och omsorg när hen är i behov av insatser från båda 

huvudmännen. För att lyckas med detta krävs ett gemensamt ansvar och strukturella förutsättningar. 

Vårdsamverkan Skaraborg omfattas av Västra Götalandsregionens verksamheter för tandvård, 

primärvård1, specialistvård och habilitering samt kommunal primärvård, socialtjänst, förskola, skola 

och elevhälsa i deltagande kommuner. Medverkar gör också delregional nämnd östra, med ansvar för 

folkhälsa, kommun- och vårdsamverkan i Västra Götalandsregionen, samt Skaraborgs 

kommunalförbund som samordnar kommunerna. 

 

Politiskt ansvar i Vårdsamverkan 

Politisk samrådsgrupp vårdsamverkan (PSG) 

Politisk samrådsgrupp vårdsamverkan (PSG)2 är den politiska mötesplatsen där gemensamma frågor 

för Skaraborg och Västra Götaland kan behandlas och består av presidierna för ovan nämnda parter 

som ingår i vårdsamverkan Skaraborg. 

PSG formar de gemensamma politiska uppdragen och utgör ramen för Vårdsamverkan Skaraborg. 

Gruppen är en mötesplats för samråd och dialog om samverkan, ledning, förvaltning och utveckling 

inom Skaraborg, såväl som verksamhets- och kunskapsutveckling med beaktande av befintliga avtal 

och överenskommelser. 

Delregional nämnd östra (DRNÖ) har uppdrag om att utveckla, koordinera och samordna den 

delregionala vårdsamverkan, främst kring vården av de som är i behov av insatser från flera parter 

inom region och kommun. Västra Götalandsregionens utförarstyrelser ska vid behov delta i och bistå 

de delregionala nämnderna i detta uppdrag. 

Delregional nämnd östra innehar ordförandeposten i PSG och är sammankallande. Skaraborgs 

Kommunalförbund innehar posten som vice ordförande.  

Två gånger om året genomförs dialoger mellan DRNÖ och respektive kommun i Skaraborg för att 

diskutera aktuella frågor som berör kommun och region. 

 
1 Vårdval vårdcentral privat och offentlig, vårdval rehab privat och offentlig samt beställd primärvård. 
2 Grupperingen för politisk styrning av vårdsamverkan i Skaraborg gick tidigare under namnet Politisk 
Samverkan Skaraborg (PSS). I denna uppdragshandling föreslås grupperingen byta namn till Politisk 
samrådsgrupp vårdsamverkan (PSG) och anpassar oss till benämningar som används i övriga delar i Västra 
Götaland. 



DRNÖ sammankallar berörda parter inom PSG efter genomförda dialoger, för behandling av 

resultat/erfarenheter från genomförda kommundialoger och andra aktuella frågor som samtliga 

parter inom PSG har möjlighet att lyfta in på dagordningen. PSG ansvarar gemensamt, och varje part 

för sig, för att agera och omhänderta aktuella frågor utifrån PSG:s ställningstagande och uttalade 

vilja, samt vårdsamverkans målsättning om att se möjligheterna bortom organisatoriska gränser och 

verka för gemensamma lösningar så att den enskilde kan ges förutsättningar för en god hälsa samt få 

det stöd hen behöver. 

Beredning av ärenden till PSG:s sammanträden ska ske av styrgruppen för Vårdsamverkan Skaraborg. 

Mötesfrekvens 

PSG sammanträder 1 gång per år, i slutet av året. Om någon part i PSG anser att det finns behov kan 

DRNÖ sammankalla berörda parter till ytterligare mötestillfälle.  

 

Styrgrupp vårdsamverkan 

Styrgruppen är verkställande ledning för samverkansarbetet inom Vårdsamverkan Skaraborg och 

består av representanter från alla organisationer som ingår i vårdsamverkansgruppen. Styrgruppen 

är verkställande och beredande organ för Politisk samrådsgrupp vårdsamverkan (PSG). Styrgruppens 

uppdrag står beskriven i uppdragshandling för styrgrupp vårdsamverkan. 

 

Tjänstepersonstöd till Politisk samrådsgrupp vårdsamverkan 

PSG har inga egna kansliresurser utan bedöms klara sina administrativa uppgifter inom ramen för 

befintlig organisation. DRNÖ ansvarar för att protokoll förs vid PSG:s sammanträden, samt övriga 

administrationsuppgifter såsom att ta fram kallelse, boka lokaler, fika med mera. Mötesprotokollet 

undertecknas av ordföranden och ska publiceras på Vårdsamverkan Skaraborgs hemsida, samt 

diarieföras enligt sedvanliga rutiner. 

Efter genomförda kommundialoger presenterar ansvarig tjänsteperson för DRNÖ resultatet från 

dialoger som genomförts under året och för diskussion med styrgruppen om förslag till hantering och 

vilka frågor som bör diskuteras inom PSG för vidare politisk hantering. 

Respektive part inom PSG avgör behov av tjänstepersoners närvaro och delaktighet vid 

sammanträden och/eller arbetet inom vårdsamverkan. 

 

 

Uppdragshandlingen gäller tills vidare och ska skickas till respektive nämnd för beslut. 

 

 

  

https://mellanarkiv-offentlig.vgregion.se/alfresco/s/archive/stream/public/v1/source/available/sofia/pvv10725-441807065-282/surrogate/Uppdragshandling%20f%c3%b6r%20Styrgrupp%20V%c3%a5rdsamverkan%202022-2024.pdf
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Underskrift        Underskrift 

 

 

___________________________________      ____________________________________ 

Namnförtydligande       Namnförtydligande 

Ordförande PSG,        Vice ordförande PSG, 

Ordförande delregional nämnd östra      Ordförande för direktionen vid Skaraborgs  

         Kommunalförbund 

 


